

# FOLKETS SAK



UTGITT AV MARXIST-LENINISTER I LØRENSKOG

NR. 1 1972

AVISA

De to tidligere numrene vi utga, laga vi sammen med marxist-leninister i Skedsmo. For bedre å kunne ta opp de forhold og oppgaver som er særskilt for folket i vår kommune, vil vi fra nå av utgi vår egen avis.

## Utviklinga i Lørenskog.

I likhet med andre kommuner i Oslo-området er Lørenskog en typisk presskommune. Dette merkes særlig ved at folketallet øker i et tempo som gjør at de kommunale oppgavene stiger de folkevalgte over hodet. Økinga av folketallet har sammenheng med konsentrasjon av industri, handel og tjenester i Oslo-området, og kommunene omkring, deriblant Lørenskog, må fungere som bo-områder for Oslo. Det er lett å se hvem denne utviklingen tjener og hvem som taper på den:

Økt boligpress med økte bo-utgifter. Økt blokkbebyggelse, fortrinnsvis høy-hus, betyr økt press på skoler, daginstitusjoner o.l. Samtidig lokkes næringslivet til området med skattelettelse. Dette fører til voldsomme grunnlagsinvesteringer for kommunen som skattebetalerne må svi for.

Økt motorvei-utbygging betyr økt forurensing (eksos og støy) og deler opp bygda. Dette betyr igjen økt privatbilisme og dårligere offentlige kommunikasjoner. Bilfirmaene tjener seg styrtrike mens folket får skyhøye transportutgifter. Motorveiene skal gjøre det mer tillokkende for næringslivet å slå seg ned i kommunen. Samtidig forsømmes utbygginga av vei, vann og kloakk i de opprinnelige bo-områdene i kommunen.

## Konklusjon

Folket er ikke tjent med denne utviklinga, hverken de "innfødte" eller de som må flytte inn. Det er motsetninger mellom deres interesser og interessene til de kapitalkrefter som tjener på denne utviklinga. Samtidig vet vi hvem de "folkevalgte" i hovedsak tar hensyn til.

## HVA KAN VI GJØRE ?

Vi skla ikke slå oss til ro med denne utviklingen. Men hvordan skla vi best få fremmet våre interesser? Erfaringa viser at det nytter lite med individuelle protester og henstillinger.

Hvis vi organiserer oss har vi muligheter til å få innfridd kravene våre. Bare gjennom at folket i Lørenskog sjøl tar opp sine krav og rettigheter kan vi klare å kjempe gjennom bedringer av disse forholda.

Vi vil i seinere nummer ta opp konkrete problemer og forslag til hvordan vi kan ta opp kampen mot dem.

ooOoo

### BEEMPEL TIL ETTERFØLGELSE.

Natt til fredag 17.3 okkuperte en gruppe ungdom i Skedsmo en nedlagt fabrikkbygning i Sagdalen. Huset tilhører kommunen og ungdommen krevde dette som fritidslokaler. De var lei av å vente på kommunens løfter. I lange tider har kommunens representanter lovt ungdommen "et sted å være", men det er blitt med preiket. Det er samtidig klart at ungdommen i Skedsmo har stort behov for slike lokaler. Stoffmisbruk, bråk på gatehjørnen og liknende har vært økende, og f.eks foreldreaksjonen mot narkotika har lenge presset kommunen og støttet okkupasjonen fullt ut. Ordføreren i Skedsmo skriker og bærer seg om at dette er en ulovlig aksjon, at huset er brannfarlig og at det vil bli forferdelig dyrt å sette det i stand. Men brannsjefen har sett på huset og sier at det kan gjøres brannsikkert med enkle midler. En byggmester har uttalt at med egeninnsats og 30000 kr. kan huset gjøres fullt brukbart. Formannskapet i Skedsmo har gitt et halvt løfte om at ungdommene skal få huset hvis de bare flytter ut til pengene er bevilget, utbedringene gjort osv. Men ungdommen stoler ikke lenger på kommunen og de akter å bli i huset til det er deres erfaringer fra andre steder viser at det i slike situasjoner vil bli gjort forsøk på å splitte ungdommen fra andre grupper av folket. Det vil også bli gjort forsøk på å splitte ungdomsgrupper opp mot hverandre. Skal ungdommens kamp for fritidslokaler lykkes, kreves aktiv solidaritet. Blir det mange nok bak krava, kan ikke myndighetene forhale saken.

VEDTA STØTTEERKLÆRINGER FOR UNGDOMMENS KRAV- OVERALT DER DET ER MØLIG. START LOKALE UNDERSKRIFTSKAMPANJER !

### ROD ARBEIDERFRONT 1 MAI.

Folket her i kommunen har mange kampkrav å reise, både lokalt og mot den imperialistiske trusselen som vi i dag står overfor gjennom Norsk medlemskap i E.E.C. Dessuten står vi foran et av de hardeste lønnsoppgjørene på mange år. 1 mai er den dagen vi skal fremme våre krav gjennom felles styrke. Marxist-Leninistene har, sammen med andre progressive, i år tatt initiativet til et lokalt Rød Arbeiderfront tog i Lillestrøm. Opprop om tilslutning vil snart komme.

BEGJYNN ALLEREDE NÅ Å FORBEREDE MOBILISERINGEN PÅ DIN ARBEIDSPASS BOLIGOMRÅDET I FORENINGER OG ORGANISASJONER!